Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070600080

80

Nº 127, segunda-feira, 6 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Ministério de Minas e Energia

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020 - UASG 323028

Nº Processo: 48500003317202045. Objeto: Prestação de SERVIÇOS DE CONTÍNUOS DE
OPERAÇÃO, DE MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA, CORRETIVA E PREDITIVA, COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS, MATERIAIS DE CONSUMO E INSUMOS E MÃO DE OBRA,
BEM COMO PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS EVENTUAIS DIVERSOS. Total de Itens
Licitados: 6. Edital: 06/07/2020 das 08h00 às 17h00. Endereço: Sgan 603 Modulo j
Www.comprasgovernamentais.gov.br, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/323028-5-00015-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 06/07/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 17/07/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

UBIRATA BARTOLOMEU PICKRODT SOARES
Superintendente de Licitações e Controle de Contratos e

Convênios

(SIASGnet - 03/07/2020) 323028-32210-2020NE800006

AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO
GERÊNCIA REGIONAL TIPO II NO ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2020 - UASG 323105

Nº Processo: 48062.000206/2020 . Objeto: Contratação de empresa especializada em
manutenção corretiva e substituição de peças para a viatura oficial, marca Ford, modelo
Ranger, placa OKT 7452. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso
II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Valor da contratação entra no rol de
dispensa do inciso 2, art. 24, lei 8666/1993. Declaração de Dispensa em 02/07/2020.
LUCIANO DE MAGALHAES FRANCA. Chefe da Diadm. Ratificação em 02/07/2020. MARIO
PEREIRA DE CARVALHO. Gerente Anm Ba. Valor Global: R$ 1.459,00. CNPJ CONTRATADA :
13.817.317/0001-67 ALCOOLMAQ ROLAMENTOS E PECAS LTDA.

(SIDEC - 03/07/2020) 323102-32396-2020NE800016

GERÊNCIA REGIONAL TIPO III NO ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2020

AO MERCADO IMOBILIÁRIO
A Gerência Regional da Agência Nacional de Mineração no Estado do Rio

Grande do Sul, torna público o Chamamento nº 01/2020, pelo qual pretende locar imóvel
em edifício comercial na cidade de Porto Alegre-RS.O Edital e seus anexos podem ser
obtidos mediante consulta pública em "http://www.anm.gov.br/assuntos/sistema-
eletronico-de-informacoes", bastando inserir o número do processo 48052.000104/2020-97
no campo de pesquisa. Informações e esclarecimentos podem ser obtidos pelos e-mail: cpl-
rs@anm.gov.br,vitor.filho@anm.gov.br,jose.duarte@anm.gov.br,
fabricio.souza@anm.gov.br, kleber.vargas@anm.gov.br e telefones (51) 3181 0152 ramal
2005, ramal 2008 ou ramal 2001. As propostas poderão ser recebidas até 10 horas (horário
de Brasília) do dia 05 de agosto de 2020 (data de abertura das propostas) por meio dos
seguintes canais: a) e-mail cpl.rs@anm.gov.br devendo constar no campo assunto
"proposta chamamento público 01/2020", sendo que a Comissão irá retornar e-mail com
confirmação de recebimento; b) por peticionamento eletrônico do Sistema Eletrônico de
Informação (SEI), <http://www.anm.gov.br/assuntos/sistema-eletronico-de-informacoes>,
para a unidade SEADM/RS com assunto "proposta chamamento público 01/2020"; c) por
correio, para o seguinte endereço Rua Washington Luiz, 815, Centro, Porto Alegre/RS, CEP
90010-460 em envelope fechado com assunto "proposta chamamento público 01/2020" e
destinatário Chefe da Administração Vitor Jackson Xavier Filho sala 207, sendo que as
correspondências deverão ser recebidas na data de abertura das propostas. As
proponentes poderão solicitar alteração de propostas ou mesmo sua exclusão, até a data
de abertura das propostas. No caso de envio de propostas por e-mail, caso não seja
confirmado recebimento pela Comissão, o proponente deverá efetuar contato telefônico
para se certificar se a proposta foi efetivamente recebida.

JOSÉ EDUARDO DA COSTA DUARTE
Gerente RegionaL

AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E
B I O CO M B U S T Í V E I S

CO M U N I C A D O

A DIRETORIA DA AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E
BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP, no exercício das atribuições conferidas pelo Regimento Interno e
pelo Decreto nº 2.455, de 14 de janeiro de 1998, tendo em vista o disposto na Lei nº 9.478, de
6 de agosto de 1997, considerando o que consta do Processo Administrativo ANP nº
48610.222356/2019-69 e as deliberações tomadas na 1016ª Reunião de Diretoria Colegiada,
realizada em 2 de julho de 2020, comunica: I - a aprovação da cessão da totalidade das
participações da Petróleo Brasileiro S.A - Petrobras nos Contratos de Concessão nº
48000.003752/97-18 (Lagoa Parda), nº 48000.003754/97-35 (Lagoa Parda Norte) e nº
48000.003755/97-06 (Lagoa Piabanha) para a Imetame Energia Lagoa Parda Ltda.,
condicionada à aprovação pela ANP, antes da assinatura dos termos aditivos aos contratos de
concessão, da proposta de constituição dos instrumentos das garantias financeiras de
desativação e abandono, a ser apresentada pela Imetame Energia Lagoa Parda Ltda.; II - a
autorização para a Imetame Energia Lagoa Parda Ltda. apresentar a Documentação da Unidade
Terrestre prevista no item 10 do Regulamento Técnico do SGI (anexo à Resolução ANP nº
002/2010), com no mínimo 30 (trinta) dias de antecedência do início da operação dos campos
de Lagoa Parda, Lagoa Parda Norte e Lagoa Piabanha pela Imetame Energia Lagoa Parda Ltda.,
a fim de que a ANP/SSM analise e aprove a Documentação de Segurança Operacional; e III - a
concessão à Imetame Energia Lagoa Parda Ltda. da extensão do prazo de adequação ao
Regulamento Técnico do Sistema de Gestão de Integridade de Poços (SGIP) até 7/11/2020.

JOSE GUTMAN
Diretor-Geral Interino

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Superintendente Substituto do IBAMA no Tocantins, no uso de suas atribuições legais, pelo presente Edital, NOTIFICA os interessados abaixo relacionados, por se encontrarem
em lugar incerto e não sabido, cobrança devolvida/não procurada, nos termos do Decreto Federal nº 9.194/2017, da existência de débitos referente às Taxas de Controle e Fiscalização
Ambiental - TCFA, passível de inscrição no Cadastro Informativo de Créditos não Quitados do Setor Público Federal - Cadin.

O não pagamento do débito, implica em: inclusão do devedor no CADIN (Cadastro Informativo dos créditos não quitados do setor público federal) após 75 (setenta e cinco) da
publicação desta notificação, nos termos do § 2º, Art. 2º do Decreto Federal nº 9.194/2017 e nos termos da Lei Federal nº 10.522/2002, o que automaticamente impedirá a obtenção de
créditos que envolvam recursos públicos, celebração de contratos e convênios; inscrição do débito em Dívida Ativa e protesto junto ao Tabelionato de Protesto de Títulos/ajuizamento da
Ação de Execução Fiscal, nos termos da Lei Federal nº 6.830/1980, podendo gerar implicações em outras centrais restritivas de crédito. Abaixo todas as informações pertinentes ao débito.
Informamos ainda que o crédito se encontra constituído, não cabendo mais recurso junto ao IBAMA. Para parcelamento do débito ou demais esclarecimentos procurar a Área de Arrecadação
desta Unidade do Ibama. Já tendo efetuado o recolhimento do débito, entrar em contato urgente com esta Unidade do Ibama para regularização da pendência.

. Interessado C P F/ C N P J Nº. do controle Processo Administrativo Data da cobrança Valor consolidado

. N.A. DE SOUZA FILHO 08.094.608/0003-04 9807929 02029.100877/2017-63 09/04/2018 5.80136

. P F DE 1 GONCALVES - EIRELI - ME 20.211.673/0001-06 9808154 02029.100881/2017-21 09/04t2018 7.218 25

. REFRIGERANTES IMPERIAL 01.542.810/0026-90 9820675 02029.100873/2017-85 17/04/2018 11.062,23

. DMFORMIKA COMERCIAL LTDA 04 716 813 0001-33 9820665 02029.100959/2017-16 17/04/ 2018 5.534, 66

. COM. DE COMBUSTÍVEIS NORONHA LIDA 10.909.494:0001-85 9823567 02029.100399/2017-91 18 04:2018 6.078 28

. ESTRUTURAS DE ACO ARAGUMA LTDA 02.850.337/0003-85 9822798 02029.100307/2017-73 18/04/2018 7.592,53

. ILDA L. LEITE DE OLIVEIRA - ME 03.873.088/0001-44 9822787 02029.100775/2017-48 18/04/2018 1.687,26

. C & A-CONSTRUTORA REP. E TRANSPORTADORA LTDA 12.267.686/0001-60 9823930 02029.100295/2017-87 18/04/2018 8.780,76

. G. R. IAGARES COMERCIANTE 14.544.836/0001-61 9823957 02029.100891/2017-67 18/04/2018 11.069,33

. PRO RACING COMERCIO DE PECAS LTDA ME 06.029.212/0002-69 9807994 02029.100977/2017-90 09/04/2018 6.910, 22

. SANTA FÉ RECAPAGEM DE PNEUS LTDA 10.502.309/0001-33 9808017 02029.100970/2017-78 09/04/2018 6.352, 65

. REGINALDO JADES ROD. SANTOS - ME 13.506.567/0001-86 9820514 02029.100760/2017-80 17/04/2018 1.764,64

. MAXUEL SOARES RESENDE-ME 21.039.640/0001-85 9820520 02029.100979/2017-89 17/04/2018 6.636 26

. P50 - IND. TORREFACAO E MOAGEM DE CAFE LTDA 00.318.128/0001-06 9820525 02029.100980/2017-11 17/04/2018 6.014,10

Vistas e cópias dos processos poderão ser obtidos junto ao NUARRE-TO, da Superintendência do IBAMA no Estado do Tocantins, localizada na Quadra 402 Sul Cj.01, Lt. 06-A,
Avenida Joaquim Teotônio Segurado. Palmas - TO.

FLÁVIO LUIZ DE SOUZA SILVEIRA

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA
B I O D I V E R S I DA D E
EXTRATO DE DOAÇÃO

Termo de Doação Nº 105/2019. PROCESSO n.º 02070.011301/2019-89. DOADOR:
FUNDO BRASILEIRO PARA A BIODIVERSIDADE - FUNBIO. DONATÁRIO: Instituto Chico
Mendes de Conservação da Biodiversidade - ICMBio. OBJETO: Doação ao Donatário,
pelo Doador, exclusivamente dos bens descritos na planilha do Anexo I que é parte
integrante deste Termo de Doação, para que os mesmos sejam utilizados na execução
do Programa Áreas Protegidas da Amazônia, doravante simplesmente denominado
ARPA e, mais especificamente nas Unidades de Conservação indicadas no mesmo
Anexo I. DATA DA ASSINATURA: 25/06/2020. Pelo ICMBio: Homero de Giorge Cerqueira
- Presidente. Pela FUNBIO: ROSA MARIA LEMOS DE SÁ - Secretária Geral.

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
COORDENAÇÃO-GERAL DE FINANÇAS E ARRECADAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 443033

Número do Contrato: 16/2018.
Nº Processo: 02070006057201851.
PREGÃO SISPP Nº 6/2018. Contratante: INSTITUTO CHICO MENDES DE -CONSERVACAO DA
BIODIVERSIDADE. CNPJ Contratado: 10439655000114. Contratado : PEDRO REGINALDO DE
ALBERNAZ FARIA-E FAGUNDES LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato
16/2018, para prestação de serviços de apoio técnico na especialidade assistente técnico-
Apoio Especializado em Direito. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993. Vigência:
02/07/2020 a 02/07/2021. Data de Assinatura: 30/06/2020.

(SICON - 03/07/2020) 443033-44207-2020NE800016

INSTITUTO DE PESQUISAS JARDIM BOTÂNICO DO RIO DE
JA N E I R O

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO

Processo JBRJ 02011.000002/2018-76
Contrato JBRJ n° 03/2018
Contratante: INSTITUTO DE PESQUISAS JARDIM BOTÂNICO DO RIO DE JANEIRO
CNPJ: 04.936.616/0001-20
Contratada: CENTRAL IT TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA
CNPJ: 07.171.299/0001-96
Objeto: reajustar em 4,52% o valor da UST (Unidade de Serviço Técnico), conforme índice
de correção IPCA (IBGE), compreendendo o período de fevereiro/2019 a março/2020
Fndamento legal: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93
Data de assinatura: 03/06/2020.
Responsável pela assinatura: Marcos André Costa Gaspar - Diretor de Gestão do JBRJ

SUPERINTENDÊNCIA NO TOCANTINS